
Objektiv

 č
as

u

Volby: nezájem i překvapení
sbírku: 6015-2000861379/0800, a to
jako podúčet stávajícího běžného účtu 
MČ se zvláštním variabilním symbo-
lem 07052014 vztaženým k datu onoho 
smutného dne. 

Radnice pomáhá potřebným
a předána společnosti, která je vy-
kupuje. Velkou pomocí ve sbírce byl 
mezinárodní boxlakrosový Memoriál 
Aleše Hřebeského, na němž se po-
dařilo vybrat od organizátorů, hráčů 
a diváků 16 450 Kč.

D í k y  t é t o  p o m o c i 
a podpoře se Janko může 
těšit na nový invalidní vo-
zík, který mu ulehčí jeho 
strastiplný život.   

R a d a  m ě s t s k é  č á s t i 
Praha 16 v květnu rozhodla 
zřídit účet pro finanční 
sbírku jako projev solida-
rity s rodinou pozůstalých 
po tragicky zesnulém pa-
nu Veselém z Radotína.

Ten zemřel následkem 
nešťastné události, k níž 
došlo 7. května v areálu 
zahradnictví za kostelem 
v ulici Nad Berounkou. 
Jeho nejbližší, manželka 
a děti ve věku 8 a 6 let, se 
tak ocitli v nelehké situaci. 
Výnos sbírky by jim měl 
pomoci, alespoň částečně, 
fi nančně zvládnout první 
nejhorší období. 

Pro kohokoli, kdo bude 
chtít do sbírky přispět, je 
číslo účtu zřízeného pro 

Název ČR Praha Lipence Lochkov
Velká 

Chuchle
Rado� n

(Praha 16)
Zbraslav

ANO 2011 16.13 14.47 18.78 25.00 16.80 14.13 16.27

Koalice TOP 09 a STAN 15.95 26.96 30.41 29.28 31.79 26.46 30.44

ČSSD 14.17 9.99 5.18 4.28 8.07 8.50 8.43

KSČM 10.98 6.20 4.11 7.14 3.78 5.51 5.24

KDU-ČSL 9.95 5.15 2.86 2.85 3.13 4.39 5.29

ODS 7.67 8.59 12.88 5.71 10.04 11.48 7.99

Strana svobodných občanů 5.24 7.27 8.58 8.57 6.75 6.13 5.83

Česká pirátská strana 4.78 6.24 3.93 4.28 6.09 8.27 4.90

Strana zelených 3.77 7.05 4.11 5.00 5.43 5.57 7.00

Úsvit přímé demokracie T. Okamury 3.12 1.57 1.43 1.42 1.97 2.30 2.15

VOLEBNÍ ÚČAST 18.20 25.82 30.29 27.05 36.87 29.19 27.73

Podobně bude vybavené i koupaliště v Radotíně.
V Borovanech je areál menší, než bude ten radotínský, a otevřen byl 

před loňskou letní sezonou. Nejvíce návštěvníků tu v parných dnech léta 
měli okolo 1400 lidí. Podle sdělení starosty Malíka není provoz koupališ-
tě prodělečný. Co se týká kvality vody, byla podle biologických rozborů 
a rozborů prováděných zdravotním ústavem po celou dobu v pořádku. 

„Radotínský areál bude zprovozněn na konci června, splněny budou 
všechny hygienické podmínky. Případné nedodělky se budou řešit v prů-
běhu prázdnin. Po otevření koupaliště ještě nebudou zcela dokončeny toa-
lety, sprchy a šatny ve správní budově. Na pozemku budou proto umístěna 
kontejnerová WC tak, aby byly splněny všechny hygienické podmínky pro 
provoz areálu. K dispozici budou venkovní sprchy, převlékárny a bufet,“ 
uvedl zástupce starosty Mgr. Miroslav Knotek. 

V současné době je hotová celá biologická (tedy čisticí) část a poslední 
měsíc a půl se z areálové studny napouštělo samotné koupací jezero. Pra-
cuje se i na rampách tvořících hlavní vstup do areálu a pro bezbariérový 

Současně s volbami do Evropského 
parlamentu proběhlo ve Velké Chuch-
li i referendum, v němž se obyvatelé 
vyjadřovali k budoucnosti železnič-
ního přejezdu přes Starochuchelskou 
ulici. Otázka zněla, zda má MČ Velká 
Chuchle podporovat další projektovou 
přípravu a realizaci varianty „E“ (tu-
nel) mimoúrovňového křížení ulice 
Starochuchelská s tratí ČD, která byla 

schválena zastupitelstvem 24.2.2014. 
Hlasování nebylo platné, k ur-

nám totiž nepřišlo potřebných 35 % 
oprávněných voličů. Chybělo však 
málo – vyjádřit se přišlo 32,2 % oby-
vatel. Pro variantu tunelu odevzdali 
417 hlasů z celkových 536. Podle 
místního starosty Mgr. Martina Me-
lichara bude radnice variantu tunelu 
podporovat i dál.

voličů vynesla 6,24 % a v Ra-
dotíně dokonce přes 8 procent! 
Podobně jako u Svobodných se 
však i v tomto případě úspěš-
nost měří mírou nespokojenosti 

s dosavadním přístupem EU 
k jejím členským státům a ne-
souhlasem nemalé části občanů 
s jakýmkoli zvyšováním regu-
lace a byrokratické zátěže.    

Výsledky voleb

Referendum v Chuchli 

dařilo vybrat od organizátorů, hráčů 

Dva nové asfaltové retardéry čekají na 
řidiče v ulici Ke Zděři (u tzv. nového hřiště). 
Nahradily původní montované prahy insta-
lované v roce 2002.

Městská část Praha 16 jako správce této 
místní komunikace přistoupila k pořízení 
asfaltových prahů proto, že jednotlivé 
kovové segmenty byly opakovaně rozebí-
rány tak, aby tady auta mohla projíždět bez 
zpomalení. 

Asfaltové prahy se nachází u přechodu 
pro chodce u východu z tzv. „tunýlku“ 
pod železniční tratí v ulici Ke Zděři, kde je 
poměrně dlouhý a rovinatý silniční úsek. 
V blízkosti je fotbalový stadion i řada 
dalších sportovišť a především tudy vede 
hlavní přístupová trasa k radotínským 
školám z oblasti Sídliště a Viniček. 

Oba retardéry vyšly radnici na 24 tisíc 
korun.

Řidiče zpomalí 
nové prahy

Biotop jde do finále

Biologická část byla dokončena
s předstihem

Stará ČOV - rok 2008

Provozní budova ještě nebude zcela hotová

Přírodní koupaliště zapadá do koncepce
zvelebování území kolem základní školy

Vloni otevřený biotop v Borovanech

Areál pojme až několik set návštěvníků každý den

foto: Kateřina Drmlová, Jana Hejrová, Pavel Jirásek, Emil Souček

Zjednosměrnění Radotínské. Zjednosměrnění Radotínské. Z důvodu Z důvodu Z důvodu 
opravy kabelů VN a NN se předpokládají opravy kabelů VN a NN se předpokládají opravy kabelů VN a NN se předpokládají 
v termínu od 7.7. do 22.8. ve 3 etapách do-v termínu od 7.7. do 22.8. ve 3 etapách do-v termínu od 7.7. do 22.8. ve 3 etapách do-
pravní omezení v ulici Radotínská, Starolá-pravní omezení v ulici Radotínská, Starolá-pravní omezení v ulici Radotínská, Starolá-pravní omezení v ulici Radotínská, Starolá-pravní omezení v ulici Radotínská, Starolá-pravní omezení v ulici Radotínská, Starolá-pravní omezení v ulici Radotínská, Starolá-pravní omezení v ulici Radotínská, Starolá-pravní omezení v ulici Radotínská, Starolá-pravní omezení v ulici Radotínská, Starolá-pravní omezení v ulici Radotínská, Starolá-pravní omezení v ulici Radotínská, Starolá-pravní omezení v ulici Radotínská, Starolá-pravní omezení v ulici Radotínská, Starolá-pravní omezení v ulici Radotínská, Starolá-pravní omezení v ulici Radotínská, Starolá-pravní omezení v ulici Radotínská, Starolá-pravní omezení v ulici Radotínská, Starolá-pravní omezení v ulici Radotínská, Starolá-pravní omezení v ulici Radotínská, Starolá-
zeňská, Dostihová a Strakonická (chodník) zeňská, Dostihová a Strakonická (chodník) zeňská, Dostihová a Strakonická (chodník) zeňská, Dostihová a Strakonická (chodník) zeňská, Dostihová a Strakonická (chodník) zeňská, Dostihová a Strakonická (chodník) zeňská, Dostihová a Strakonická (chodník) zeňská, Dostihová a Strakonická (chodník) zeňská, Dostihová a Strakonická (chodník) zeňská, Dostihová a Strakonická (chodník) zeňská, Dostihová a Strakonická (chodník) zeňská, Dostihová a Strakonická (chodník) zeňská, Dostihová a Strakonická (chodník) zeňská, Dostihová a Strakonická (chodník) zeňská, Dostihová a Strakonická (chodník) zeňská, Dostihová a Strakonická (chodník) zeňská, Dostihová a Strakonická (chodník) zeňská, Dostihová a Strakonická (chodník) zeňská, Dostihová a Strakonická (chodník) zeňská, Dostihová a Strakonická (chodník) zeňská, Dostihová a Strakonická (chodník) zeňská, Dostihová a Strakonická (chodník) zeňská, Dostihová a Strakonická (chodník) zeňská, Dostihová a Strakonická (chodník) zeňská, Dostihová a Strakonická (chodník) zeňská, Dostihová a Strakonická (chodník) zeňská, Dostihová a Strakonická (chodník) zeňská, Dostihová a Strakonická (chodník) 
ve Velké Chuchli. V rámci této akce bude ve Velké Chuchli. V rámci této akce bude ve Velké Chuchli. V rámci této akce bude ve Velké Chuchli. V rámci této akce bude ve Velké Chuchli. V rámci této akce bude ve Velké Chuchli. V rámci této akce bude ve Velké Chuchli. V rámci této akce bude ve Velké Chuchli. V rámci této akce bude ve Velké Chuchli. V rámci této akce bude ve Velké Chuchli. V rámci této akce bude ve Velké Chuchli. V rámci této akce bude ve Velké Chuchli. V rámci této akce bude ve Velké Chuchli. V rámci této akce bude ve Velké Chuchli. V rámci této akce bude ve Velké Chuchli. V rámci této akce bude 
vždy o víkendu 12.-13.7. a 19.-20.7. zjed-vždy o víkendu 12.-13.7. a 19.-20.7. zjed-vždy o víkendu 12.-13.7. a 19.-20.7. zjed-vždy o víkendu 12.-13.7. a 19.-20.7. zjed-vždy o víkendu 12.-13.7. a 19.-20.7. zjed-vždy o víkendu 12.-13.7. a 19.-20.7. zjed-vždy o víkendu 12.-13.7. a 19.-20.7. zjed-vždy o víkendu 12.-13.7. a 19.-20.7. zjed-vždy o víkendu 12.-13.7. a 19.-20.7. zjed-vždy o víkendu 12.-13.7. a 19.-20.7. zjed-vždy o víkendu 12.-13.7. a 19.-20.7. zjed-vždy o víkendu 12.-13.7. a 19.-20.7. zjed-vždy o víkendu 12.-13.7. a 19.-20.7. zjed-vždy o víkendu 12.-13.7. a 19.-20.7. zjed-
nosměrněna ulice Radotínská v úseku: nosměrněna ulice Radotínská v úseku: nosměrněna ulice Radotínská v úseku: nosměrněna ulice Radotínská v úseku: nosměrněna ulice Radotínská v úseku: nosměrněna ulice Radotínská v úseku: nosměrněna ulice Radotínská v úseku: 
Dostihová - první vjezd do dostihového Dostihová - první vjezd do dostihového Dostihová - první vjezd do dostihového Dostihová - první vjezd do dostihového Dostihová - první vjezd do dostihového Dostihová - první vjezd do dostihového Dostihová - první vjezd do dostihového 
závodiště, provoz zůstane zachován ve smě-závodiště, provoz zůstane zachován ve smě-závodiště, provoz zůstane zachován ve smě-závodiště, provoz zůstane zachován ve smě-závodiště, provoz zůstane zachován ve smě-závodiště, provoz zůstane zachován ve smě-závodiště, provoz zůstane zachován ve smě-
ru do centra Prahy. Zároveň bude přemístě-ru do centra Prahy. Zároveň bude přemístě-ru do centra Prahy. Zároveň bude přemístě-ru do centra Prahy. Zároveň bude přemístě-
na zastávka MHD BUS „Radotínská“ (směr na zastávka MHD BUS „Radotínská“ (směr na zastávka MHD BUS „Radotínská“ (směr na zastávka MHD BUS „Radotínská“ (směr 
Radotín) do ul. Dostihová a zrušeny zastáv-Radotín) do ul. Dostihová a zrušeny zastáv-Radotín) do ul. Dostihová a zrušeny zastáv-Radotín) do ul. Dostihová a zrušeny zastáv-
ky „Zavodiště Chuchle“ a „Zahradnictví“.ky „Zavodiště Chuchle“ a „Zahradnictví“.

přístup. Dokončuje se parkoviště pro návštěvníky, které bude v areálu 
školy. Celý areál je zatravněn, jsou vysázeny všechny stromy a dětské 
hřiště je zkompletováno. 

V zázemí biotopu jsou již hotové rozvody vody, elektřiny, vzducho-
techniky, vnitřní omítky, vybetonované podlahy a připravuje se zateplení 
budovy. Areál je ohraničen dřevěným plotem, ze stejného materiálu bude 
obložka budovy.  

Správcem koupaliště bude Radotínská o.p.s., společnost založená Měst-
skou částí Praha 16 a provozující od roku 2009 Sportovní halu Radotín, 
jejíž úkoly se tak od června rozšíří.

Otevření celého areálu pro veřejnost je naplánováno na 26. červ-
na 2014. Veškeré bližší informace k provozu budou zveřejněny na 
webových stránkách radnice Praha16.eu, na facebookovém profilu 
www.facebook.com/praha16.eu a www.biotopradotin.cz. 

Únor 2014


